
                                                                                                                                Zasedání Vědecké rady LF UK v Plzni dne 12. 12. 2019 

 

1 
 

 

 

Univerzita Karlova  

Lékařská fakulta v Plzni 

 

 

ZÁPIS ze zasedání Vědecké rady LF UK v Plzni ze dne 12. 12. 2019 

 

 

Celkový počet členů VR: 36 členů (Prezenční listina je nedílnou přílohou zápisu) 

Přítomni:   dle prezenční listiny 27 přítomných členů VR 

Omluveni:   dle prezenční listiny 9 nepřítomných členů VR 

 

 

 

 

 

Program: 

 

1. Zahájení, kontrola zápisu z minulého zasedání VR, schválení programu 

2. Řízení ke jmenování profesorem v oboru Zobrazovací metody v lékařství, doc. MUDr. Jan Baxa, Ph.D.,    

    profesorská přednáška: Současné postavení CT angiografie v akutní kardiologické diagnostice 

3. Habilitační řízení v oboru patologie MUDr. Květoslava Michalová, Ph.D.,  

    habilitační přednáška: Pokroky diagnostiky v patologii 

4. Návrh na jmenování komise v řízení ke jmenování profesorem v oboru Gynekologie a porodnictví:  

   doc. MUDr. Vladimír Kališ, Ph.D. (LF UK v Plzni) 

5. Návrh na schválení titulu „Emeritní profesor“ – prof. MUDr. Pavel Sobotka, DrSc. (LF UK v Plzni) 

6. Roční hodnocení doktorského studijního programu za akademický rok 2018/2019  

7. Témata disertační práce pro přijímací řízení do doktorského studijního programu 2020/2021  

8. Schválení nových školitelů doktorského studijního programu 

9. Schválení nových členů komise pro státní zkoušky – Zubní lékařství (magisterský studijní program) 

10. Různé 

 

 

 

 



  Zasedání Vědecké rady LF UK v Plzni 12. 12. 2019 
 

2 
 

 

 

1. Zahájení, schválení zápisu ze zasedání VR 24. 10. 2019, schválení programu zasedání VR 12. 12. 

2019 

 

Usnesení 1/1: 

Vědecká rada LF UK v Plzni schvaluje zápis ze zasedání dne 24. 10. 2019 a program zasedání 12. 12. 

2019 bez připomínek. 

 

 

2. Řízení ke jmenování profesorem v oboru Zobrazovací metody v lékařství – doc. MUDr. Jan Baxa, 

Ph.D. 

 

Prof. MUDr. Vladislav Třeška, DrSc., zahájil podle VŠ zákona č. 111/1998 Sb., § 74 ve znění poslední 

novelizace řízení ke jmenování profesorem pana doc. MUDr. Jana Baxy, Ph.D., docenta Kliniky zobrazovacích 

metod LF UK v Plzni. 

 

Profesorská přednáška: Současné postavení CT angiografie v akutní kardiologické diagnostice 

 

Předseda komise: 

prof. MUDr. Boris Kreuzberg, CSc. - Klinika zobrazovacích metod LF UK v Plzni 

Členové komise: 

prof. MUDr. Jiří Ferda, Ph.D. - Klinika zobrazovacích metod LF UK v Plzni 

prof. MUDr. Vlastimil Válek, CSc. - Klinika radiologie a nukleární medicíny LF MU a FN Brno 

prof. MUDr. Miroslav Heřman, Ph.D.  - Radiologická klinika LF UP a FN Olomouc 

doc. MUDr. Marek Mechl, Ph.D. - Klinika radiologie a nukleární medicíny LF MU a FN Brno  

 

Diskuse:  

prof. MUDr. Richard Rokyta, Ph.D., prof. MUDr. Jan Filipovský, CSc., prof. MUDr. Mgr. Zbyněk Tonar, Ph.D., 

prof. MUDr. Vladislav Třeška, DrSc., prof. MUDr. Jiří Ferda, Ph.D. 

 

Zasedání VR LF UK v Plzni bylo před zahájením hlasování prohlášeno za uzavřené. 

Tajnému hlasování bylo přítomno 26 členů VR LF UK v Plzni, bylo rozdáno 26 platných hlasovacích lístků. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Stav hlasování  

Počet členů VR fakulty celkem 36 

Počet přítomných členů VR fakulty 26 

Počet kladných hlasů 26 

Počet záporných hlasů 0 

Zdrželo se 0 

Počet neplatných hlasů 0 



  Zasedání Vědecké rady LF UK v Plzni 12. 12. 2019 
 

3 
 

Usnesení 2/1: 

Vědecká rada LF UK v Plzni doporučuje ve smyslu § 74 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a 

změně a doplnění dalších zákonů, v platném znění, děkanovi fakulty postoupit návrh na jmenování 

pana doc. MUDr. Jana Baxy, Ph.D., profesorem v oboru Zobrazovací metody v lékařství.  

 

 

3. Habilitační řízení v oboru Patologie - MUDr. Květoslava Michalová, Ph.D.  

 

Prof. MUDr. Vladislav Třeška, DrSc., zahájil podle VŠ zákona č. 111/1998 Sb., § 72 ve znění poslední 

novelizace habilitační řízení v oboru Patologie, paní MUDr. Květoslavy Michalové, Ph.D., odborné asistentky 

Šiklova ústavu patologie LF UK v Plzni.   

 

Habilitační přednáška: Pokroky diagnostiky v patologii 

Habilitační práce: Vzácné léze urogenitálního traktu, měkkých tkání a vybraných oblastí 

 

Předseda komise: 

prof. MUDr. Ondřej Hes, Ph.D. - Šiklův ústav patologie LF UK v Plzni 

Členové komise: 

doc. MUDr. Zdeňka Vernerová, Ph.D. - Ústav patologie 3. LF UK a FN KV 

MUDr. Peter Szépe, CSc. - Ústav patologickej anatómie JLF UK a UN v Martine 

doc. MUDr. Alexandr Poprach, Ph.D. - Klinika komplexní onkologické péče LF MU Brno 

RNDr. Zbyněk Halbhuber, Ph.D. - HPST, s.r.o., Praha 

 

Diskuse: 

doc. Ing. Jaroslav Hrabák, Ph.D., prof. MUDr. Jindřich Fínek, Ph.D., prof. MUDr. Jaroslav Racek, CSc., prof. 

MUDr. Mgr. Zbyněk Tonar, Ph.D. 

 

Zasedání VR LF UK v Plzni bylo před zahájením hlasování prohlášeno za uzavřené. 

Tajnému hlasování bylo přítomno 27 členů VR LF UK v Plzni, bylo rozdáno 27 platných hlasovacích lístků. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Usnesení 3/1: 

Vědecká rada LF UK v Plzni doporučuje ve smyslu § 72 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a 

změně a doplnění dalších zákonů, v platném znění, děkanovi fakulty postoupit návrh na jmenování 

paní MUDr. Květoslavy Michalové, Ph.D., docentkou v oboru Patologie.    

 

Stav hlasování  

Počet členů VR fakulty celkem 36 

Počet přítomných členů VR fakulty 27 

Počet kladných hlasů 26 

Počet záporných hlasů 1 

Zdrželo se 0 

Počet neplatných hlasů  0 



  Zasedání Vědecké rady LF UK v Plzni 12. 12. 2019 
 

4 
 

4. Schválení komise v řízení ke jmenování profesorem v oboru Gynekologie a porodnictví:  

doc. MUDr. Vladimír Kališ, Ph.D.  

 

Prof. MUDr. Vladislav Třeška, DrSc., předložil Vědecké radě LF UK v Plzni dle VŠ zákona č. 111/1998 Sb., § 

74 ke schválení návrh na složení komise v řízení ke jmenování profesorem v oboru Gynekologie a porodnictví 

pana doc. MUDr. Vladimíra Kališe, Ph.D., docenta Gynekologicko-porodnické kliniky LF UK v Plzni.   

 

Předseda komise: 

prof. MUDr. Jaromír Mašata, CSc. - Gynekologicko-porodnická klinika 1. LF UK 

Členové komise: 

prof. MUDr. Lukáš Rob, CSc. – Gynekologicko-porodnická klinika 3. LF UK 

prof. MUDr. Radovan Pilka, Ph.D. – Porodnicko-gynekologická klinika LF UP Olomouc 

prof. MUDr. Martin Procházka, Ph.D. – Ústav lékařské genetiky LF UP Olomouc 

prof. MUDr. Martin Huser, Ph.D. – Gynekologicko-porodnická klinika LF MU a FN Brno 

 

 

 

 

 

 

 

 

Usnesení 4/1: 

Vědecká rada Lékařské fakulty UK v Plzni souhlasí se složením komise v řízení ke jmenování 

profesorem pana doc. MUDr. Vladimíra Kališe, Ph.D., docenta Gynekologicko-porodnické kliniky LF 

UK v Plzni.  

 

 

5. Návrh na udělení titulu emeritní profesor: prof. MUDr. Pavel Sobotka, DrSc. 

 

Prof. MUDr. Vladislav Třeška, DrSc., předložil VR LF UK v Plzni ke schválení návrh na udělení titulu emeritní 

profesor panu prof. MUDr. Pavlu Sobotkovi, DrSc.   

 

  

Prof. MUDr. Pavel Sobotka, DrSc., na Lékařské fakultě v Plzni pracoval od r. 1952  

o 1979 – 2019 profesor Ústavu patologické fyziologie LF UK v Plzni  

o 1971 – 1990 přednosta Ústavu patologické fyziologie LF UK v Plzni  

o 1979 – 1982 proděkan pro vědeckovýzkumnou činnost a zahraniční styky 

 

Pedagogická činnost: 

o 1952 - 1979 vedení praktických cvičení 

Stav hlasování  

Počet členů VR fakulty celkem 36 

Počet přítomných členů VR fakulty 27 

Počet kladných hlasů 27 

Počet záporných hlasů 0 

Zdrželo se 0 

Počet neplatných hlasů  0 



  Zasedání Vědecké rady LF UK v Plzni 12. 12. 2019 
 

5 
 

o 1966 - 2019 přednášky patologické fyziologie pro posluchače třetího ročníku všeobecného a 

stomatologického směru v češtině a angličtině, rigorózní zkoušky 

o 2000 – 2019 přednášky na Univerzitě třetího věku LF UK v Plzni 

Publikační činnost: 

o podílel se na tvorbě výukových skript a učebnic  

o autorem (spoluautorem či 1. autorem) více než 200 článků 

o počet článků ve WoS: 65 (od r. 1972) 

o H-index 6 

o citace dle WoS: 165 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

Usnesení 5/1: 

Vědecká rada LF UK v Plzni schválila návrh na udělení titulu emeritní profesor panu prof. MUDr. Pavlu 

Sobotkovi, DrSc.  

 

 

6. Roční hodnocení doktorského studijního programu 2018/2019 

 

Prof. MUDr. Vladislav Třeška, DrSc., předložil VR LF UK v Plzni roční hodnocení doktorského studijního 

programu 2018/2019, celkem hodnoceno 147 doktorandů:  

 

 

 

 

 

7. Přijímací řízení v akademickém roce 2020/2021 

 

Prof. MUDr. Vladislav Třeška, DrSc., předložil VR LF UK v Plzni vypsaná témata pro přijímací řízení 

v akademickém roce 2020/2021, celkem vypsáno 103 témat (z toho 20 v anglickém jazyce): 

 

prezenční forma kombinovaná forma

Hodnocení A – plní individuální studijní plán (ISP) 48 42

Hodnocení B – bez závažných problémů neplní některé části ISP 4 49

Hodnocení C – nesplnil povinnost ISP, studium ukončeno 0 4

Zahraniční stáž 6 0

Stav hlasování  

Počet členů VR fakulty celkem 36 

Počet přítomných členů VR fakulty 27 

Počet kladných hlasů 27 

Počet záporných hlasů 0 

Zdrželo se 0 

Počet neplatných hlasů 0 



  Zasedání Vědecké rady LF UK v Plzni 12. 12. 2019 
 

6 
 

Název doktorského programu  Počet témat v ČJ 
Počet témat v 

AJ 

Anatomie, histologie a embryologie  6  8 

Biochemie a patobiochemie  1  ‐ 

Dermatovenerologie  1  ‐ 

Experimentální chirurgie  7  3 

Fyziologie a patologická fyziologie  8  1 

Gynekologie a porodnictví  4  2 

Hygiena, preventivní lékařství a epidemiologie 3  1 

Chirurgie  9  ‐ 

Lékařská biologie a genetika  8  1 

Lékařská mikrobiologie  5  3 

Neurologie a psychiatrie  6  ‐ 

Patologie  3  ‐ 

Pediatrie  2  ‐ 

Sociální lékařství  2  ‐ 

Stomatologie  3  ‐ 

Vnitřní nemoci  11  ‐ 

Zobrazovací metody  4  1 
 

 

 

8. Návrh nových školitelů doktorského studijního programu  

 

Prof. MUDr. Vladislav Třeška, DrSc., předložil VR LF UK v Plzni ke schválení nové školitele DSP: 

 

Gynekologie a porodnictví:  

MUDr. Jan Kosťun, Ph.D., Gynekologicko-porodnická klinika LF UK v Plzni 

MUDr. Marta Nováčková, Ph.D., Gynekologicko-porodnická klinika 2. LF a FN Motol 

Stomatologie:  

MUDr. Lubor Hostička, Ph.D., Stomatologická klinika LF UK v Plzni 

Chirurgie:  

MUDr. Jan Zatloukal, Ph.D., Neurochirurgická klinika LF UK v Plzni  

Experimentální chirurgie:  

Ing. Veronika Vymetálková, Ph.D., Biomedicínské centrum 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Stav hlasování  

Počet členů VR fakulty celkem 36 

Počet přítomných členů VR fakulty 27 

Počet kladných hlasů 27 

Počet záporných hlasů 0 

Zdrželo se 0 

Počet neplatných hlasů  0 



  Zasedání Vědecké rady LF UK v Plzni 12. 12. 2019 
 

7 
 

Usnesení 8/1: 

Vědecká rada Lékařské fakulty UK v Plzni schválila návrh na nové školitele doktorského studijního 

programu.         

 

 

9. Schválení nové členky v komisi pro státní zkoušky ze Zubního lékařství  

 

Prof. MUDr. Vladislav Třeška, DrSc., předložil VR LF UK v Plzni ke schválení novou členku v komisi pro státní 

zkoušky ze Zubního lékařství: 

 

 Magisterský studijní program -  MUDr. Lenka Baborská 

 

 

 

 

 

 

 

 

Usnesení 9/1: 

Vědecká rada Lékařské fakulty UK v Plzni schválila novou členku v komisi pro státní zkoušky ze 

Zubního lékařství (MUDr. Lenka Baborská).          

 

 

10. Různé 

 

1. Informace o ukončení členství pana prof. MUDr. Borise Kreuzberga, CSc., ve Vědecké radě LF UK 

v Plzni. 

 
2. Termíny Vědecké rady LF UK v Plzni pro rok 2020: 
 
13. 02. 2020 

16. 04. 2020 

11. 06. 2020 

17. 09. 2020 

22. 10. 2020 

10. 12. 2020 

 

 

 

prof. MUDr. Jindřich Fínek, Ph.D., MHA 

děkan LF UK v Plzni 

 

Zapsala: Olga Křišťálová  

Stav hlasování  

Počet členů VR fakulty celkem 36 

Počet přítomných členů VR fakulty 27 

Počet kladných hlasů 27 

Počet záporných hlasů 0 

Zdrželo se 0 

Počet neplatných hlasů  0 


